PAGE
2

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.06.2002 № 437р

О передаче компьютерного оборудования

школам-интернатам

В соответствии с распоряжением Администрации Смоленской области от 23.04.2002 № 148р/адм «Об организации подготовки и участии в I  специализированной   выставке - ярмарке «Праздник детства», в целях адаптации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к жизни и труду в современном обществе:

1. Комитету по образованию Смоленской области (Ю.Г.Елисеев) организовать в рамках I  специализированной   выставки - ярмарки «Праздник детства» подготовку конкурса на знание и умение пользоваться компьютером (далее – конкурс) и участие в нем воспитанников Сафоновской средней агрошколы-интерната для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Кардымовской средней школы-интерната для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Екимовичской специальной (коррекционной) школы-интерната 6 вида (далее – школы-интернаты).

2. Утвердить смету расходов на поощрение школ-интернатов - участников конкурса согласно приложению.

3. Главному финансовому управлению Смоленской области (А.Е.Ященко) выделить Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Смоленской области (В.И.Мнев) денежные средства на приобретение компьютерного оборудования для поощрения школ-интернатов – участников конкурса за счет средств, предусмотренных в областном бюджете на 2002 год по разделу 1007 «Информатика (информационное обеспечение)», согласно утвержденной смете расходов

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Смоленской области (В.И.Мнев) безвозмездно передать приобретенное  компьютерное оборудование школам-интернатам – участникам конкурса.

5. Управлению имущественных отношений Смоленской области (В.Л.Силаков) осуществить необходимые юридические действия по безвозмездной передаче указанного в приложении компьютерного оборудования школам-интернатам – участникам конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Смоленской области

    В.Н.Маслов